4) Quoniam affirmare quod: „*huic motui voluntatis se ingerit Deus specialiter influendo*“; et quod „*iste influxus Dei appellatur auxilium gratiae praevenientis*“, idem videtur esse atque affirmare, quod gratia praeveniens est concursus simultaneus, non praevious; nam est influxus in actum voluntatis, non in ipsam voluntatis potentiam.

5) Quoniam contradictoria videntur: a) „*Motus gratiae praevenientis multum pendet a libero arbitrio*“ (disp. 45.); et „*Gratia praeveniens, qua praeveniens, non pendet a libero arbitrio*“ (disp. 41). Nam iuxta Molinam motus gratiae praevenientis est ipsa gratia praeveniens.

6) Gratiam praevenientem esse „*actionem vitalem, ad quam concurrat efficienter voluntas eo modo, quo efficienter concurrat ad motus primo primos*“ (disp. 45.); et „*Gratiam praevenientem esse motum liberii arbitrii, quo a Deo movetur*“ (qu. 23. disp. 1. memb. 10.).

25. *Res frustra multiplicat.* — 1) Quoniam multiplicat frustra **ipsos actus supernaturales**. Nam quotiescumque homo elicit **actum liberum** fidei, spei et caritatis, oportet quod antea efficienter concurrat ad **actum necessarium**, qui, velit nolit voluntas, insurgit in voluntate; actum, inquam, fidei, spei et caritatis. Unde omnis actus liber supernaturalis, eo ipso quod praesupponit gratiam praevenientem, praesupponere debet actum supernaturalem **necessarium, imo violentum**.

2) Quoniam multiplicat frustra **divinum influxum**. — Totus processus Molinae in explicanda genesi actuum supernaturalium fidei, spei et dilectionis, qui incipit ab actu naturali intellectus et voluntatis et finem accipit per infusionem gratiae iustificantis, nihil aliud est nisi **multiplicatio concursus simultanei**; nam est multiplicatio influxus divini specialis simul cum multiplicatione influxus divini generalis iuxta numerum motuum sive actuum tam naturalium quam supernaturalium, tam necessariorum quam liberorum.

Etenim homo incipit: a) per cogitationem naturalem, ad quam concurrat Deus **concursu generali**. b) Deus se inserit huic cogitationi et influit **concursu speciali**. c) Oritur naturaliter in voluntate actus naturalis, ad quem Deus concurrat **concursu generali**. d) Deus se inserit huic actui et influit **concursu speciali**. e) Postea Deus exspectat, quod liberum arbitrium *determinet se, eliciat consensum, et velit elicere actum liberum supernaturalem* vel fidei vel spei vel dilectionis; et statim Deus concurrat **concursu generali**; et tunc iterum apparet **gratia praeveniens** sub nomine **gratiae adiuvantis**, et Deus influit **concursu speciali**. f) Et post hoc longum iter actuum et concursuum Deus infundit habitum fidei, spei et caritatis. Unde Deus semper se ingerit actibus, semper influit in actum, tunc influxu generali tunc influxu particulari.